平成２４年１１月１日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青山 幸恭

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、１００％出資子会社「ＡＬＳＯＫケア㈱」を設立し、平成２４年１２月１日より

業務を開始することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 設立の目的

   当社は、「家を守る」という従来のホームセキュリティから、お客様のライフスタイル

ごとのニーズに合わせた「生活全般のセキュリティサービス」にまで進化させ、高齢化や

共働き家庭の増加など、考えられるあらゆる生活シーンに「安心」を提供しております。

 この取り組みの一環として、お客様に対して、通常の介護に加え、より付加価値の高い

生活支援サービスを提供し、さらには警備事業を通じて培った経営資源やインフラを介護

事業に活用することで、多面的にお客様のご要請に応えるため、新会社を設立することと

いたしました。

２ 新会社概要

（１）商号    ＡＬＳＯＫケア株式会社

（２）本社所在地 東京都港区元赤坂一丁目１番２号

（３）業務内容  居宅サービス事業その他介護関連事業

（４）資本金  １億円

（５）業務開始日 平成２４年１２月 １日

（６）代表者  代表取締役社長 伊藤 貢

（現 綜合警備保障株式会社戦略事業部長 兼務）

（７）株主  綜合警備保障株式会社（１００％）

（８）決算期   ３月３１日

３ 今期業績に与える影響

  今期の当社業績に与える影響は、軽微です。

以 上

    － 報道関係 お問い合わせ先 －

     綜合警備保障株式会社 広報部 高橋

     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０

     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７